

روى موج کوتاه

واکنش اتحادیه‌اروپا به‌معاهده ایران وروسیه:
پیام‌ما واضح و روشن است
یک‌سخنگوی کمیسیون اروپا در واکنش به‌امضای معاهده جامع راهبردی میان ایران وروسیه در مسکو؛ گفت: «ماموضع و پیام روشنی داریم که همواره در خصوص همکاری روسیه با ایران منتقل کرده‌ایم و در این مورد نیز هیچ شگفتی وجود ندارد.» به گزارش ایرنا، آنتی‌اِهیبر در نشست با خبر نگاران در بروکسل، ضمن تکرار ادعای همکاری نظامی دو کشور در جنگ اوکراین، افزود: «این همکاری پیام بسیار روشنی ارسال می کند که با وجود ادعاهای روسیه، آنها علاقه‌ای به صلح ندارند و پیام آنها کاملاً غیر صادقانه است.»

□□□

عراقچی در گفت‌وگو با مقام حماس تأکید کرد استمرار حمایت ایران از آرمان و مقاومت مردم فلسطین

«عباس عراقچی»،وزیر امور خارجه ایران در تماس تلفنی با «خلیل الحیه»، رئیس دفتر سیاسی حماس در غزه، ضمن تبریک آنچه «پیروزی مقاومت و مردم فلسطین و پایداری اسطوره‌ای آنها در برابر جنایات بی‌سابقه رژیم صهیونیستی» نامید، بر موضع اصولی ایران در استمرار حمایت از آرمان فلسطین و مقاومت مشروع و قانونی ملت فلسطین علیه اشغالگری و نقض حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین تأکید کرد. به گزارش ایلنا، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در غزه نیز ضمن قدردانی از حمایت‌های رهبری، دولت و ملت ایران، این حمایت‌ها را در کسب این پیروزی بزرگ بسیار موثر دانست.

□□□

بلومبرگ خبر داد:

اجماع مشاوران ترامپ برای فشار حداکثری علیه ایران
بلومبرگ نوشت: تیم ترامپ در حال ارزیابی گزینه‌ها در مورد ایران و ونزوئلاست و در میان مشاوران ترامپ برای فشار حداکثری علیه ایران اجماع کلی وجود دارد در همین راستا، سناتور جیم ریچس، از مشاوران رئیس جمهور منتخب آمریکا مدعی شد.من بار تریس جمهور ترامپ گفتگوی طولانی داشتم. دولت جدید «کارزار فشار حداکثری» بر علیه ایران را دوباره راه می‌اندازد.وی گفت: نمی‌دانم ایران چقدر می‌تواند در برابر فشارهای خارجی و داخلی دوام بیاورد.

□□□

مخالفت صدیقی با تلاش برای رفع تحریم: کسانی که دم از سازش با آمریکای زنند، بدانند مردم از پا نمی‌نشینند

امام جمعه موقت تهران بیان کرد: کسانی که دم از سازش با آمریکای زنند، بدانند مردم ما خون و جوان داده‌اند و عهد کرده‌اند تا ظهور زمان زمام (عج) مقاومت کرده‌وز پان نشینند. کاظم صدیقی در نماز جمعه دیروز گفت: اینکه فکر کنیم آمریکای با ما سازش کند سفره ما دانه و معیشت ما در دست است بر خلاف عقل و تجربه و قرآن کریم است، اینها در دوران حکومت خود جز خیانت به کشور ما و دیگر کشور ها هیچ وقت از در دلسوزی و صداقت نیامدند و کارشان فریب و غارت است.

□□□

امام جمعه قم:

رهبری امام خامنه‌ای در شکست اسرائیل موثر بود

امام جمعه قم، گفت: مقاومت مردم ایران به رهبری امام خامنه‌ای و اجرای عملیات وعده صادق یک و دو در شکست اسرائیل موثر و سستودنی است. سیدمحمد سعیدی در خطبه‌های این هفته نماز جمعه بایان اینکه پیروزی مقاومت چراغ راه آزادی قدس شریف و شکست طرح رژیم صهیونیستی است افزود: آتش پس نه پایان کار، بلکه آغاز فصلی تازه است که در آن دیوارهای اشغالگری فرو ریخت.

□□□

ظریف در برنامه «حضور»: مذاکره با صدام هم خوشایند نبود، ولی منافع کشور ایجاب کرد

مسئول سابق تیم مذاکره کننده هسته‌ای گفت: ما در گذشته باصدام هم گفتگو کردیم؛ روزی که من باصدام حسین دیدار داشتم، کنار آقای کنتر خرازی، حتماً خیلی روز شیرینی نبود یعنی دیدن کسی که مسئول شهادت ده‌ها هزار هم وطن شماس، خیلی شیرین نیست اما منافع ملی اقتضای کند. منافع ملی از همه چیز بالاتر است. محمدجواد ظریف در برنامه حضور تصریح کرد: آقایان ولایتی و خرازی و مر حوم هاشمی رفسنجانی این کارا کردند.مر حوم هاشمی باصدام نامه‌نگاری کردو حتماً برای ایشان خوشایند نبوده‌اما نامه‌نگاری‌ها باعث آزادی سرزمین ما شد و اسیرای ما بر گشتند و صدام به ۷۵ (قرارداد ۱۹۷۵) اعتراف کرد.

□□□

رادان در رمایش در یابی محمد رسول الله (ص) ناوهای دشمن به سرفصل مرزی ایران نزدیک هم نمی‌شوند

رمایش در یابی حضرت محمد رسول الله (ص) در سواحل دریای عمان در شهرستان چاپهار بر گزار شد.به گزارش تسنیم، احد رضا رادان، فرمانده کل انتظامی ایران با بیان اینکه این رمایش اقتدار نیروهای مسلح کشور را نشان می‌دهد، گفت: اقتدار ما به گونه‌ای است که وقتی ناوی از ناوهای دشمن به سمت آبهای سرزمینی ایران حرکت می کند با یک پیام از ارتش جمهوری اسلامی حتی اجازه پیدانمی کنده سرفصل مرزی نزدیک شود.

□□□

قالیباف در دیدار رئیس مجلس اعلای اتیوپی: ایران برای دفاع از مسلمان جهان، هزاران شهید تقدیم کرده است

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با رئیس مجلس اعلای اتیوپی بر لزوم وحدت امت اسلامی، حمایت از مسلمانان و تقویت روابط مسلمانان در سراسر جهان تأکید کرد و گفت: ایران برای دفاع از همه مسلمان جهان فارغ از مذهب آن‌ها، هزاران شهید تقدیم کرده است. شیخ ابراهیم طوفا، نیز با تمجید از نقش ایران در حمایت از مسلمانان جهان گفت: ما ایران را سمبل مسلمانان جهان می‌دانیم. ایران همانند قلبی است که به همه جهان اسلام زندگی می‌بخشد.ایستادگی ایران بر برابر آمریکا و حمایت از فلسطین و لبنان افتخاری برای همه مسلمانان است. به گزارش دیده‌بان ایران، سفر دو روزه محمد باقر قالیباف و هیأت پارلمانی به اتیوپی با هدف توسعه روابط پارلمانی انجام شد.

در آیینی با حضور رؤسای جمهور دو کشور

ایران و روسیه، معاهده مشترک جامع راهبردی امضا کردند



مسعود پزشکیان وولادیمیر پوتین رؤسای جمهور ایران وروسیه بعدازظهر جمعه ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۲ در آیینی در کاخ کرملین، معاهده مشترک جامع راهبردی دو کشور را امضا کردند.

رسمی و دیپلماتیک، این معاهده بایک مقدمه ۴۷ بند در سفر رسمی رئیس جمهوری اسلامی ایران به مسکو توسط پزشکیان و پوتین به امضا رسید؛ سندی که به گفته رؤسای جمهور دو کشور، گشایشی در همکاری‌ها به‌ویژه مناسبات اقتصادی تهران و مسکو خواهد بود. در این آیین که در پایان مذاکرات هیأت‌های بلندپایه جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه به ریاست رؤسای جه‌ور دو کشور برگزار شد، تهران و مسکو بر عزم خود بر گسترش همکاری‌های دوجانبه در قالب سند جدید تأکید کردند.

پیش‌تر، مدت‌زمان اجرای این معاهده که پس از تصویب در مجالس دو کشور عملیاتی خواهد شد، ۲۰ سال عنوان شده‌است.

این معاهده که نتیجه حدود سه‌سال مذاکرات و رفت‌وآمدهای مقامات تهران و مسکو، است، تمامی جنبه‌های همکاری دو کشور را پوشش می‌دهد و به سه حوزه اصلی: همکاری اقتصادی، همکاری علمی و فناوری و همکاری در حوزه فرهنگ و گردشگری توجه ویژه‌ای دارد.

این معاهده در واقع متن به‌روز شده سندی است که تهران و مسکو اواخر دهه ۱۳۷۰ با عنوان موافقت‌نامه اساس روابط متقابل و اصول همکاری بین جمهوری

اسلامی ایران و فدراسیون روسیه امضا کردند، سندی که از سال ۱۳۸۱ برای دو طرف لازم‌الاجرا شدو بعد از دوره ۲۰ ساله، به‌مدت پنج سال دیگر تمدید شد. آنچه که سبب شد مقامات تهران و مسکو، امضای

گزارش

نقطه عطفی در روابط دو کشور ارز یابی شد؛

امضای ۲۳ سند همکاری در سفر پزشکیان به تاجیکستان

سفر دو روزه رئیس‌جمهور به تاجیکستان شامگاه پنجشنبه در حالی پایان یافت که تعمیق روابط و همکاری‌های تهران –دوشنبه با امضای توافقنامه‌هایی در ۲۳ زمینه به بالاترین سطح خود در سال‌های اخیر رسید و مقامات عالی سیاسی دو کشور بر رفع تمامی موانع موجود برای تعاملات اقتصادی و تجاری تأکید کردند.

پس از پایان مذاکرات مشترک هیأت‌های دو کشور، مقامات عالی ایران و تاجیکستان در حضور پزشکیان و امام‌علی رحمان ۲۳ سند و یادداشت تفاهم همکاری را امضا کردند و بیانیه مشترکی نیز از سوی روسای جمهور به امضا رسید.

اسناد امضا شده در حوزه همکاری‌های دیپلماتیک، توسعه حمل‌ونقل، مبارز، مشترک با فساد اداری، همکاری‌های آموزشی در حوزه گمرک، استاندارد، امنیت غذایی، حوزه زنان و خانواده، آمار، امور یابگانی و اسناد، فناوری دیجیتال، مطالعات مذهبی، خدمات اجتماعی، مهندسی ژنتیک، کشاورزی، همکاری‌های نوآورانه صنعتی و نمایشگاهی و ارتباطات است.

توافقاتی برای افزایش اشتغال و ارتقای سطح رفاه عمومی ایران و تاجیکستان

رئیس‌جمهور پس از پایان نشست مشترک که هیئت‌های عالی رتبه دو کشور، در نشست مطبوعاتی با همتای تاجیکستانی حاضر شد و با اشاره به امضای اسناد همکاری، تعدیلر وادیو بیانیه مشترک میان دو کشور، بر تسریع اجرایی‌سازی توافقات و رسیدن تعاملات مشترک به نقطه مطلوب تأکید کرد و گفت: منافع مشترک زیادی با تاجیکستان داریم و اجرای ابتکارهای جدید طراحی شده قطعاً تأثیری شایسته در اشتغال و سطح رفاه عمومی مردم ما ن خواهد داشت.

گزارش

افشای پشت‌صحنه راه‌اندازی تشکل جدید روحانیت در جریان اصولگرا

بی‌خبری ۵ عضو جامعه روحانیت مبارز از تشکیل «جامعه روحانیت انقلابی»

اعضای جامعه روحانیت مبارز ضمن تکذیب اینکه جامعه روحانیت انقلابی انشعابی از جامعه روحانیت مبارز است، می‌گویند اعضای این تشکل جدید را نمی‌شناسند و در مورد آنها اطلاعاتی ندارند. اما یک منبع در گفتگو با خبرگزاری خبر آنلاین از پشت پرده شکل‌گیری جامعه روحانیت انقلابی می‌گوید.

جامعه روحانیت انقلابی انشعابی از جامعه روحانیت مبارز نیست

یک عضو جامعه روحانیت مبارز که نتواست اسمش فاش شود، در گفتگو با خبرگزاری خبر آنلاین درباره تشکیل جامعه روحانیت انقلابی گفت: آقای آقامیری، عضو فعلی شورای شهر تهران پشت این قضیه است. البته قبل از حدود ۲ سال پیش، زمان انتخابات شورای قبلی می‌خواست این جامعه را راه‌یابان داد که با مباحثات‌های جدی از طرف برخی کسانی که به او مشورت داده بودند، روبرو شد. وی افزود، در حال حاضر با توجه به اینکه به انتخابات شورای شهر نزدیک می‌شوم، مجدداً در صدد برآمدن دو این تشکیلات را به منظور حضور در انتخابات شورای شهر راه انداختن دو هیچ نکته دیگری ندارد.

این منبع در واکنش به اینکه اسم جامعه روحانیت انقلابی شباهت زیادی به جامعه روحانیت مبارز دارد، در نتیجه به نظر می‌رسد که انشعابی از جامعه روحانیت مبارز است که در رقابت با آن تشکیل شده، تصریح کرد: خیر، جامعه روحانیت انقلابی انشعابی از جامعه روحانیت مبارز نیست.

مصباحی مقدم: اعضای جامعه روحانیت انقلابی را نمی‌شناسم

غلام مصباحی مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز در گفتگو با خبرگزاری خبر آنلاین درباره اینکه اخیراً جامعه روحانیت انقلابی اعلام موجودیت کرده، آیا این گروه بر مجموعه جامعه

خاک‌سوریه تأکید داریم و امیدواریم آتش بس قطعی در غزه برقرار و تجاوزات به این سرزمین پایان یاب

پوتین: تجارت با ایران مهم‌است

رئیس‌جمهور روسیه با بیان اینکه تهران و مسکو در سطح بین‌المللی و به‌ویژه مسائلی که در دستور کار دو جانبه قرار دارد مانند مسائل خاورمیانه و قفقاز، هماهنگی دارند، تأکید کرد: همکاری‌های طرفین بر اساس قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل متحد است.

پوتین روز جمعه در پاسخ به پرسش خبرنگار ایرنا در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری اسلانی ایران پس از آیین امضای معاهده جامع مشترک همکاری‌های ایران و روسیه در کاخ کرملین افزود: طرفین به‌دگیری هادراوکر این توجه دارند و همکاری‌ما به‌خوبی می‌دانند که ما همکاری‌های اطلاعاتی براساس قوانین بین‌المللی دارند.

وی ادامه داد: این همکاری‌ها بایران رویکرد در دستور کار است که بر اساس اصول سازمان ملل و به نفع همه کشورها باشند و این امور اساسی است که ما به آنها ملتزم هستیم.

رئیس‌جمهور روسیه خاطر نشان کرد: معاهده‌ای که امضا شد هم در این زمینه است و یک اصل اضافی برای تقویت روابط بر اساس اصول بین‌المللی ایجاد می‌کند. پوتین در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه روابط تجاری با کشور بزرگی مانند ایران و برخوردار از جمعیت ۸۵ میلیون نفری مهم است، گفت: در مذاکره با آقای پزشکیان در مسکو درباره این موضوع صحبت کردیم که حجم مبادلات تجاری دوجانبه با رفع موانع توسعه یابد. وی با اشاره به اجرایی شدن قرار داد تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا در آینده نزدیک گفت: ایران، همکاری‌های خود با اتحادیه اوراسیا را توسعه داده است و این مسئله بسیار مهمی است و ما گام‌های رو به جلویی را بر می‌داریم و کمیته‌های هماهنگی فعال هستند تا جلوحرکت کنیم.

براین اساس، گزارش، رئیس‌جمهور جمعه ۲۸ دی‌ماه ۱۴۰۳ به دعوت رسمی هتای خود و با هدف گسترش روابط دو جانبه و نیز امضای معاهده مشترک جامع راهبردی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه دارد مسکو شد. نثار گل به بنای یادبود سرباز گوستاو روسیه، برنامه آغازین رئیس‌جمهور در سفر رسمی به مسکوبود.

دیدارهای گاه‌نگاه با رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر روسیه و شرکت در نشست مذاکرات هیأت‌های بلندپایه دو کشور از دیگر برنامه‌های پزشکیان در این سفر بود. رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های سفر یک‌روزه خود در جمع تجار و صنعتگران روسی نیز حضور خواهد یافت و با آنان گفت‌وگو خواهد کرد.

پزشکیان همچنین در مصاحبه‌ای پاسخگوی پرسش‌های شبکه ملی تلویزیون روسیه خواهد بود. وزیران امور خارجه، امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی، نفت، جهاد کشاورزی، رئیس‌سازمان انرژی اتمی، رئیس کل بانک مرکزی، معاون امور بین‌الملل وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و برخی دیگر دولتمردان و همچنین مهدی طغیان‌ی عضو گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه، رئیس‌جمهور ادر این سفر همراهی می‌کنند.

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران برداشتن موانع گمرکی و ایجاد فضای امن برای فعالیت بیشتر بخش خصوصی از، جمله مسائل مورد توجه دو طرف بر شمرد و تأکید کرد: به‌زودی شاهدبرگزاری نشست کمیسیون مشترک اقتصادی میان دو کشور خواهیم بود و موضوعات مهم دوجانبه در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، تجاری، فرهنگی و زیست‌محیطی مورد توافق قرار خواهد گرفت.

هیچ محدودیتی برای گسترش همکاری ایران و تاجیکستان وجود ندارد

پزشکیان بعدازظهر پنجشنبه هم در همایش تجاری، سرمایه‌گذاری و گردشگری ایران و تاجیکستان حاضر شد و در سخنانی به بخشی از اظهارات همتای تاجیک خود در این همایش درباره موضوع گردشگری اشاره کرد و گفت: باید قوانین فعلی تردشهرزندان دو کشور به‌خصوص در زمینه فعالیت‌های اقتصادی، تجاری، سرمایه‌گذاری، علمی، تکنولوژیک، گردشگری و فرهنگی را تسهیل کنیم تا به گسترش تعاملات و نیز تبادل تجارب دستاوردهای یاباجمد.

گفتگوی پزشکیان و نخست‌وزیر تاجیکستان برای امضای توافق تجارت ترجیحی

پزشکیان عصر پنجشنبه نیز در دیدار با یابی با مقامات عالی سیاسی تاجیکستان به گفت‌وگو با قاهر رسول زاده نخست‌وزیر تاجیکستان نشست و با تأکید بر ضرورت گسترش همکاری‌ها میان دو کشور، گفت: سوابق مشترک دو کشور ایجاب می‌کند که روابط خود را روز به روز ارتقا دهیم و همکاری‌ها را در همه زمینه‌ها تعمیق بخشیم.

رئیس‌جمهوری ایران بر اهمیت تجارت و سرمایه‌گذاری‌های دوجانبه تأکید و تصریح کرد: یکی از راه‌های گسترش روابط، تسهیل روابط تجاری و امضای توافق تجارت ترجیحی میان دو کشور است.

نخست‌وزیر تاجیکستان هم در این دیدار بر اهمیت روابط با ایران برای کشورش تأکید کرد و گفت: حجم تجارت میان دو کشور باید هر چه زودتر به‌دو برابر برسد و ما خواهان روابط عمیق و گسترده‌تر در همه زمینه‌ها با ایران هستیم.

مهدوی‌کنی و شهید بهشتی راه‌اندازی شد، هستم و تا آنجا که می‌دانم الان هم جامعه روحانیت مبارز برای خودش تشکلی دارد و این تشکل در استان‌ها و شهرهای دیگر شاخه‌های دارد اما در مورد این جامعه روحانیت انقلابی اطلاع درستی ندارم و قاعداً در مورد آن نمی‌توانم اظهار نظر کنم. وی افزود: ما یک مجمع روحانین داشتیم که سال‌های قبل مقلان جامعه روحانیت مبارز بودند و تیم خاصی بودند اما این جامعه روحانیت انقلابی جدید است و من واقعاً اطلاع ندارم و باید تحقیق کنیم که جامعه روحانیت انقلابی چه کسانی هستند.



مهدوی‌کنی و شهید بهشتی راه‌اندازی شد، هستم و تا آنجا که می‌دانم الان هم جامعه روحانیت مبارز برای خودش تشکلی دارد و این تشکل در استان‌ها و شهرهای دیگر شاخه‌های دارد اما در مورد این جامعه روحانیت انقلابی اطلاع درستی ندارم و قاعداً در مورد آن نمی‌توانم اظهار نظر کنم. وی افزود: ما یک مجمع روحانین داشتیم که سال‌های قبل مقلان جامعه روحانیت مبارز بودند و تیم خاصی بودند اما این جامعه روحانیت انقلابی جدید است و من واقعاً اطلاع ندارم و باید تحقیق کنیم که جامعه روحانیت انقلابی چه کسانی هستند.

تقوی: اعضای جامعه روحانیت انقلابی عضو جامعه روحانیت مبارز نیستند

سید رضا تقوی، از جمله اعضای جامعه روحانیت مبارز در گفتگو با خبرگزاری خبر آنلاین در مورد جامعه روحانیت انقلابی گفت: من خیلی از اینها اطلاع ندارم، البته خبرش را مشاهده کردم اما نمی‌شناسم. وی در واکنش به اینکه یعنی نمی‌دانید چه کسانی عضو آن هستند، افزود: خیر، اینها عضو جامعه روحانیت مبارز نیستند و حتماً مستقل هستند.

رهبر: باید تحقیق کنم ببینم جامعه روحانیت انقلابی چه کسانی هستند

محمدتقی رهبر، عضو جامعه روحانیت مبارز در گفتگو با خبرگزاری خبر آنلاین در واکنش به اعلام موجودیت جامعه روحانیت انقلابی گفت: خودم عضو جامعه روحانیت قدیم که زمان آیت